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1.   WSTĘP

1.1. Przedmiot Specyfikacji Technicznej  
Przedmiotem niniejszej ST są wymagania dotyczące wykonania i odbioru robót polegających na wykonaniu 
podłóg.

1.2. Zakres stosowania ST
Specyfikacja Techniczna zawiera informacje oraz wymagania wspólne dotyczące wykonania i odbioru Robót, 
które  zostaną  zrealizowane  w  ramach  zadania  -  Standaryzacja  i  przebudowa   Domu  Pomocy 
Społecznej  w  Tarnówku  ;  Gmina  Kruszwica  88-121  Chełmce  ;   dz.  nr  ew.  20  w  zakresie  robót 
posadzkowych ceramicznych wykładzinowych.

1.3. Określenia podstawowe      

Posadzki z płytek terakotowych mocowane są klejem lub zaprawą cementową, najczęściej na cienkiej 
spoinie grubości od 3 do 6mm, w zależności od wielkości płytki. Po naniesieniu warstwy kleju lub zaprawy 
na podłożu rozprowadza się ją szpachlą lub pacą zębatą o wysokości zębów od 5 do 8mm.

Posadzki z gresów charakteryzują się niską nasiąkliwością, wysoką twardością, wytrzymałością i 
mrozoodpornością. Gresy mocuje się klejem, tak samo jak płytki terakotowe

Posadzki z wykładziny PCV TAPIFLEX ( AKUSTYKA 19Db)I

Ten rodzaj wykładziny charakteryzuje się doskonałymi parametrami tłumienia akustycznego do 20 dB. 
Tapiflex 154 Uni to kolekcja wykładzin heterogenicznych o jednolitych i atrakcyjnych kolorach, znajdujących 
zastosowanie w obiektach użyteczności publicznej, obiektach służby zdrowia i oświaty. Dzięki specjalnemu 
tłoczeniu powierzchni, wykładzina posiada też właściwości antypoślizgowe, a warstwa spienionego PCW 
nadaje jej charakterystyczną miękkość. 

Zabezpieczenie Sanitized hamuje rozwój grzybów i bakterii, a aplikowany w procesie produkcji poliuretan 
PUR REINFORCED pozwala na łatwe utrzymanie powierzchni wykładziny w czystości i estetyce.

4.    Ogólne wymagania dotyczące Robót

1.Ogólne wymagania dotyczące Robót podano w STT - 00 „Wymagania ogólne".

2.Wykonawca jest  odpowiedzialny za jakość wykonania Robót oraz za ich zgodność z Dokumentacją
Projektową i ST.

2.    MATERIAŁY

2.1.    Warunki ogólne stosowania materiałów
Warunki klimatyczne. Przed wykonaniem posadzki należy określić wymaganą przez 
producenta materiałów lub normy i sprawdzić w jakiej temperaturze będzie wykonywana.  

2.2.    Wymagania szczegółowe dla materiałów  

PŁYTKI CERAMICZNE  podłogowe przeznaczone do wykładania posadzek. Zwykłe do budownictwa 
mieszkalnego, specjalne do podłóg w pomieszczeniach przemysłowych narażonych na działanie substancji 
chemicznie agresywnych.
FUGA zaprawa  do  barwnego  wypełniania  spoin  o  szerokości  4÷16 mm,  w ściennych  i  podłogowych 
okładzinach wykonanych z: płytek ceramicznych (glazura, terakota, gres). W przypadku fugowania okładzin 
przyklejonych na stabilnych, ściennych płytach drewnopochodnych i gipsowo-kartonowych, na podłożach 
wykonanych w systemie  ogrzewania  podłogowego lub ściennego,  należy stosować zaprawę z dodatkiem 
emulsji elastycznej.
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ZAPRAWA KLEJOWA - mrozoodporna, ekonomiczna i łatwa w stosowaniu przeznaczona do mocowania 
płytek ceramicznych, kamiennych (oprócz marmuru) i cementowych. Właściwości zaprawy umożliwiają 
mocowanie płytek gresowych na płytach gipsowo-kartonowych i płytach gipsowo-włóknowych (gr.  12,5 
mm, mocowania co  60 cm według zaleceń producentów płyt). 
Odpowiednia przyczepność zaprawy pozwala na mocowanie płytek na jastrychach anhydrytowych, podłożach 
gipsowych i gazobetonowych.

2.3.Składowanie materiałów  

Według ST 00-00 poz. 2.5

3. SPRZĘT

3.1.    Ogólne wymagania dotyczące sprzętu

1.    Wiertarka z mieszadłem, szpachelka lub paca gumowa, gąbka i paca gąbkowa. Narzędzia należy 
czyścić czystą wodą, bezpośrednio po użyciu

4. TRANSPORT

1.Ogólne wymagania dotyczące Transportu podano w STT - 00 „Wymagania ogólne".
2.Transport.

5. WYKONANIE ROBÓT

5.1. Ogólne zasady wykonania Robót  

1.    Ogólne wymagania dotyczące wykonania Robót podano w STT - 00 „Wymagania ogólne".

5.2. Szczegółowe zasady wykonania Robót  

Układanie okładziny ceramicznej 
Przy wyborze płytek ceramicznych przeznaczonych na posadzki należy wziąć  pod uwagę odporność na 
ścieranie. Bardzo ważną cechą płytek jest antypoślizgowość.
Na wyschniętym uszczelnieniu powierzchniowym okładziny ceramiczne przykleja się na elastycznej, 
hydraulicznie wiążącej cienkowarstwowej zaprawie klejowej. Zaprawę klejową należy przy tym nanosić w 
szczególny sposób, tzw. metodą mieszaną floating-buttering. Polega ona na tym, że najpierw na powierzchni 
izolacji rozprowadza się zaprawę klejową gładką stroną kielni, a następnie, po uzupełnieniu dawki zaprawy, 
rozczesuje się ją zębatą stroną kielni. Nadają się do tego kielnie o wysokości ząbków maks. 6 mm. Przy tej 
operacji roboczej pochylenie kielni w stosunku do powierzchni powinno wynosić od 20o do 60o. Otrzymana 
łączna grubość warstwy nie powinna być mniejsza niż 2 mm. 
Jednocześnie gładką stroną kielni zaprawę nanosi się na spodnią powierzchnię płytki - grubość warstwy 
wynosi ok. 1 mm. Tak przygotowaną płytkę układa się na podłoże i lekko dociska (bez przesuwania). Opisana 
metoda pozwala na układanie płytek bez pustek w warstwie klejowej. W ten sposób można uniknąć 
gromadzenia się wody pod płytką. Ma to bardzo duże znaczenie, a zwłaszcza w zimie. Poza tym przy pełnym 
podsadzeniu płytki unika się pęknięć na skutek działania punktowych obciążeń.
Do spoinowania okładzin ceramicznych narażonych na czynniki atmosferyczne używa się zapraw mineralnych 
zapraw (dostępnych w różnych kolorach). Zaleca się, aby odstęp między płytkami nie był mniejszy niż 5 mm. 
Spoiny można dodatkowo zaimpregnować środkiem hydrofobowym zmniejszającym ich nasiąkliwość.
Spoinowanie dylatacji przyściennych i konstrukcyjnych wykonuje się przy użyciu odpowiednich silikonowych 
materiałów uszczelniających przeznaczonych do wypełniania szczelin.
Stosowane zaprawy klejowe muszą być kompatybilne ze stosowanymi materiałami uszczelniającymi (powinny 
stanowić system). 
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Instrukcja instalacji wykładzin obiektowych PCV Tarkett   
Posadzki z wykładzin PCV powinny być wykonywane zgodnie z projektem, który powinien określać 
konstrukcję podłogi, rodzaj wykładziny, wykończenie posadzki przy ścianach, a także sposób wykończenia 
spoin. 
Posadzki z wykładzin PCV mogą być stosowane w suchych pomieszczeniach w budynkach użyteczności 
publicznej lub mieszkalnych. 

W pomieszczeniach, w których gromadzenie się na powierzchni posadzki ładunków elektrostatycznych 
zagraża bezpieczeństwu użytkowników (np. w salach operacyjnych w szpitalach) lub powoduje zakłócenia w 
działaniu aparatury elektrycznej (np. w laboratoriach elektronicznych maszyn cyfrowych itp.), posadzki 
powinny być wykonane ze specjalnych wykładzin PCV antyelektrostatycznych. 
Wykładziny PCV antyelektrostatyczne powinny charakteryzować się opornością elektryczną poniżej 1 - 108 
omów

Przygotowanie podłoża
Podłoże powinno być gładkie, równe, suche, oczyszczone z wszelkich zanieczyszczeń i przygotowane zgodnie 
z obowiązującymi przepisami budowlanymi. Podłoża z płyt wiórowych należy kłaść zgodnie z zaleceniami 
producenta. 
Wilgotność podłoża nie może być większa niż 3 % - dla podłoża cementowego, 1,5 % - dla podłoża 
anhydrytowego i gipsowego oraz 9 % dla podłoża z płyt wiórowych. Wilgotność podłoża powinna być zbadana 
bezpośrednio przed rozpoczęciem układania wykładzin PCV. 

Do wygładzania powierzchni podłoża wykazującego usterki należy stosować masy wyrównujące zapewniające 
należytą przyczepność do podłoża, krótki czas wysychania i twardnienia oraz nie powodujące obniżenia 
właściwości wytrzymałościowych podłoża. Grubość warstwy wygładzającej powinna wynosić 2-3 mm. Do 
przygotowania podłoża należy używać tylko mas wodoodpornych. 

Przed przystąpieniem do układania wykładzin PCV podłoże powinno być dokładnie oczyszczone i odkurzone. 
Podkład anhydrytowy oraz gipsowy należy 24 godz. przed przyklejeniem wykładziny zagruntować 
odpowiednim środkiem gruntującym. Podkład cementowy wymaga zagruntowania, jeżeli wykazuje ślady pyłu. 

Preparaty stosowane do gruntowania powierzchni powinny charakteryzować się krótkim czasem wsiąkania i 
schnięcia oraz powinny być niepalne i nieszkodliwe dla zdrowia oraz innych materiałów podłogowych. 

Podłoże przygotowane pod cokoły powinno zachodzić na ściany do wysokości ok.10 cm. 
W celu uzyskana najlepszego rezultatu należy sfazować przy pomocy szpachli wodoodpornej skok pomiędzy 
cokolikiem a ścianą, tak aby otrzymać płynne przejście. 

W przypadku podłoży szczelnych, zabezpieczonych przed wilgocią lub nie absorpcyjnych, wykładzinę można 
kłaść dopiero, gdy rozprowadzony klej osiągnie ciągliwą konsystencję. Zaleca się takie dopasowanie 
wykładziny, by złącza arkuszy znalazły się w odległości nie mniejszej niż 0,5m od najbliższego otworu 
ściekowego.

Przygotowanie materiału i instalacji
Do wykonywania posadzek z wykładzin PCV powinny być dobierane materiały (wykładziny, kleje, masy 
wyrównujące, środki gruntujące itp.) odpowiadające normom państwowym lub świadectwom ich dopuszczenia 
do stosowania 
w budownictwie. 

Do wykonania posadzek w pomieszczeniach użyteczności publicznej należy stosować wykładziny o grubości, 
co najmniej 2 mm, a w pomieszczeniach mieszkalnych o grubości nie mniejszej niż 1,6 mm. 

Do przyklejania wykładzin PCV należy stosować kleje zalecane przez producenta określonej wykładziny. 
Powinny one zapewniać trwałe połączenie przyklejanej wykładziny z podłożem oraz nie powinny oddziaływać 
szkodliwie na podłoże i wykładzinę. 
Do spawania wykładzin PCV należy stosować sznur spawalniczy z plastyfikowanego PCV w kolorze 
dostosowanym do koloru spawanej wykładziny, jeżeli projekt nie przewiduje inaczej; średnica sznuru 
spawalniczego powinna wynosić 4-5 mm. 
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Temperatura powietrza w pomieszczeniach, w których wykonuje się posadzki nie powinna być niższa niż 18º 
C i powinna być zapewniona, co najmniej na kilka dni przed wykonywaniem robót, w trakcie ich 
wykonywania oraz w okresie wysychania kleju. 
Wszystkie materiały, a szczególnie wykładziny podłogowe PCV i kleje, należy dostarczyć do pomieszczeń, w 
których będą stosowane, co najmniej 24 godz. przed układaniem. 

Przed instalacją należy wybrać rolki wykładziny wg numerów fabrycznych. Należy zachować etykiety 
fabryczne wszystkich rolek, aż do chwili zakończenia instalacji. W miarę możliwości rolki należy przewijać 
przed instalacją. Należy je przechowywać w pozycji pionowej. 

Ewentualne wady towaru należy zgłaszać u dystrybutora. Zgłoszenie powinno zawierać kody barw i numer 
rolki, które są umieszczone na etykiecie rolki. 

Instalacja
Wykładzina PCV powinna być na 24 ha. przed przyklejeniem rozwinięta z rulonu, pocięta na arkusze 
odpowiednie do wymiarów pomieszczenia i luźno ułożona na podłożu tak, aby arkusze tworzyły zakłady 
szerokości 2-3 cm. Arkusze, które po tym czasie nie przylegają dokładnie do podłoża i wykazują deformację 
(sfalowanie, pęcherze itp.), nie mogą być przyklejane i powinny być przekazane do dyspozycji dystrybutora 
jako wadliwe. 

Przed instalacją wykładzina powinna przyjąć temperaturę pomieszczenia (nie niższą niż 18˚ C). Dopiero wtedy 
należy przyciąć arkusze wykładziny. W miarę możliwości należy rozłożyć je na płaskim podłożu, by materiał 
pozbył się naprężeń i przyjął temperaturę pomieszczenia. Jest to szczególnie istotne w przypadku dłuższych 
arkuszy. 
Do przyklejania wykładzin PCV należy stosować kleje zalecane przez producenta kreślonej wykładziny i w 
instrukcjach technologicznych. Kleje dyspersyjne (typu kleju osakrylowego) powinny być nanoszone na 
podkład równomierną warstwą, przy użyciu packi ząbkowanej. Kleje rozpuszczalnikowe kontaktowe (typu 
kleju Pronikol) należy nanosić na podłoże i spód wykładziny za pomocą packi gładkiej. Powinny one 
zapewniać trwałe połączenie przyklejanej wykładziny z podłożem oraz nie powinny oddziaływać szkodliwie 
na podłoże i wykładzinę. 

Wykładziny PCV powinny być przyklejone do podłoża całą powierzchnią, zapewniając posadzce mocne i 
trwałe związanie z podłożem. Nie dopuszcza się występowania na powierzchni posadzki miejsc nie 
przyklejonych w postaci fałd, pęcherzy, odstających brzegów arkuszy PCV itp. Wszelkie zanieczyszczenia 
klejem powierzchni posadzki należy niezwłocznie usunąć. 

Arkusze wykładziny należy ułożyć szczelnie; dopuszczalna szerokość spoin nie powinna być większa niż 0,5 
mm. 
Powierzchnia posadzki z wykładziny PCV powinna być równa i pozioma. Dopuszczalne nierówności badane 
przez przyłożenie dwumetrowej łaty kontrolnej w dowolnym kierunku nie powinny być większe niż 5 mm. 
Dopuszczalne odchylenie powierzchni posadzki od płaszczyzny poziomej nie powinno być większe niż 2 mm/ 
1mm i 5 mm na całej długości lub szerokości pomieszczenia. 

Aby uniknąć ewentualnych różnic w odcieniach na krawędziach sąsiadujących ze sobą arkuszy wykładzin, 
arkusze należy odwracać tak, by po zamontowaniu wykładziny prawe brzegi fabryczne sąsiadowały z 
prawymi, a lewe z lewymi. 

W pomieszczeniach narażonych w czasie eksploatacji na zawilgocenie oraz w pomieszczeniach o wysokich 
wymaganiach higieniczno-sanitarnych styki między arkuszami wykładzin PCV powinny być spawane. 
Spawanie spoin jest również wymagane w przypadku posadzek z wykładzin PCV antyelektrostatycznych. 
Spoiny spawne nie powinny wykazywać ubytków, miejscowych zmian barwy i uszkodzeń wykładziny w 
obrębie złącza, sznur spawający należy ściąć równo z powierzchnią posadzki. 
Do spawania wykładzin PCV należy stosować sznur spawalniczy z plastyfikowanego PCV w kolorze 
dostosowanym do koloru spawanej wykładziny, jeżeli projekt nie przewiduje inaczej; średnica sznuru 
spawalniczego powinna wynosić 4-5 mm. 

Posadzki z wykładzin PCV antyelektrostatycznych należy wykonać ściśle według projektu, który powinien 
uwzględniać rozmieszczenie sieci uziemiającej oraz wykładziny PCV, a także szczególne zalecenia. 

Do przyklejania taśm sieci uziemiającej oraz wykładziny antyelektrostatycznej należy stosować specjalne kleje 
prądoprzewodzące. Spoiny między arkuszami wykładzin powinny być spawane.

6. KONTROLA JAKOŚCI ROBÓT
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6.1.   Ogólne zasady kontroli

Ogólne wymagania dotyczące kontroli jakości Robót podano w STT - 00 „Wymagania ogólne".

7. OBMIAR ROBÓT
1.Ogólne wymagania dotyczące obmiaru Robót podano w STT - 00 „Wymagania ogólne".
2.Jednostką obmiaru jest:

• m2

8. ODBIÓR ROBÓT

8.1. Ustalenia ogólne dotyczące odbioru robót

1.Ogólne wymagania dotyczące odbioru Robót podano w STT - 00 „Wymagania ogólne".
2.Roboty wymienione w ST podlegają zasadom odbioru robót zanikających.

8.2. Ustalenia szczegółowe dotyczące odbioru robót
Prawidłowość  wykonania  robót  oraz  ich  zgodność  z  projektem  sprawdza  się  podczas  ostatecznego 
odbioru . Podstawą odbioru robót są dokumenty:
projekt techniczny zawierający na rysunkach wykonawczych wszystkie dane niezbędne do wykonania robót; na 
rysunkach wykonawczych powinny być uwidocznione wszelkie zmiany dokonane w trakcie wykonywania 
robót,   a  udokumentowane  w  dzienniku   budowy  odpowiednim  zapisem  potwierdzonym   przez  nadzór 
techniczny,
■dziennik budowy,
■certyfikaty lub świadectwa zgodności materiałów,
■Polskie  Normy  i  aprobaty  techniczne  określające  wymagania  i  badania  techniczne  przy  odbiorze
poszczególnych rodzajów podłóg.
W dzienniku budowy dokonuje się zapisów dotyczących międzyoperacyjnych odbiorów poszczególnych 
robót zanikających, jak np. wykonania warstw izolacyjnych i podkładów, od których jakości zależy ostateczna 
wartość techniczna posadzek.

Odbioru jakościowego materiałów  dokonuje się po dostarczeniu ich na budowę. Należy sprawdzić 
zgodność właściwości technicznych z wymaganiami odpowiednich norm lub innych dokumentów (aprobat 
technicznych), zezwalających na stosowanie ich w budownictwie.
Przy  odbiorze  zakończonych robót  należy dokonać  sprawdzenia  materiałów na  podstawie zapisów w 
dzienniku budowy i załączonych zaświadczeń (certyfikaty, świadectwa zgodności) z kontroli, stwierdzających 
zgodność użytych  materiałów z wymaganiami dokumentacji technicznej oraz z powołanymi normami i 
aprobatami technicznymi. Materiały użyte do wykonania posadzki, nie mające dokumentów stwierdzających 
ich jakości nasuwające z tego względu wątpliwości, powinny być poddane badaniom przez upoważnione 
laboratoria.

Odbiór końcowy robót polega na stwierdzeniu zgodności wykonanej posadzki z dokumentacją projektowo-
kosztorysową. Oceny zgodności dokonuje się przez oględziny i pomiary posadzki, a całej konstrukcji podłogi 
na podstawie zapisów w dzienniku budowy i protokołów odbiorów międzyfazowych.
W ramach odbioru końcowego należy sprawdzić:  jakość użytych materiałów, warunki wykonania robót 
(warunki wilgotnościowe i temperaturowe) na podstawie zapisów w dzienniku  budowy,  prawidłowość 
wykonania warstw konstrukcyjnych podłogi, tj. podkładu, warstw izolacyjnych, na podstawie zapisów w 
dzienniku budowy lub protokołów odbiorów międzyfazowych.
Ocenę prawidłowości wykonania posadzki przeprowadza się, gdy posadzka osiągnie pełne właściwości 
techniczne.
Odbiór posadzki powinien obejmować sprawdzenie:
-wyglądu zewnętrznego na podstawie oględzin i oceny wizualnej,
-równości za pomocą łaty kontrolnej,
-odchyleń od płaszczyzny poziomej lub określonego spadku za pomocą łaty kontrolnej i poziomnicy,
-połączenia posadzki z podkładem na podstawie oględzin,
-grubości posadzek monolitycznych na podstawie pomiarów dokonanych w czasie wykonywania posadzki,
-wytrzymałości na ściskanie posadzki monolitycznej (przeprowadza się na próbkach kontrolnych pobranych
w czasie wykonywania posadzki),
-prawidłowości (przez oględziny) osadzenia w posadzce kratek ściekowych, dylatacji itp.,
- prawidłowości  (przez pomiar) wykonania styków materiałów posadzkowych, tj.  pomiar odchyleń od 

prostoliniowości, pomiar szerokości spoin,
- wykończenia posadzki (przez oględziny), zamocowania cokołów, listew podłogowych,
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SST-01.7 STANDARYZACJA I PRZEBUDOWA DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ W TARNÓWKU

 POSADZKI

9 PODSTAWY PŁATNOŚCI 

Ogólne wymagania dotyczące płatności zawarto w SST-00

10.    PRZEPISY ZWIĄZANE

1. Warunki techniczne wykonania i odbioru robót budowlano-montażowych. Budownictwo ogólne. T I 
               cz. 3 i 4, rozdz. 25. Arkady, Warszawa 1990.

2. PN-EN 87:1994 Płytki i płyty ceramiczne ścienne i podłogowe - Definicje, klasyfikacja, 
właściwości i znakowanie

3. PN-EN ISO 10545-1:1999 Płytki i płyty ceramiczne - Pobieranie próbek i warunki 
odbioru

4. PN-78/B-12032 Płytki i kształtki podłogowe kamionkowe.
5. PN-EN 98 : 1996 Płytki i płyty ceramiczne. Oznaczenia wymiarów i sprawdzanie jakości 

powierzchni.
6. Iinstrukcja i dane techniczne wykładziny TAPIFLEX z firmy AMPEL
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